
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CОВЕТ  ДЕПУТАТОВ 
 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  СЕВЕРНОЕ  БУТОВО 
 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 

07 декабря 2017 №18/5 
Об утверждении перечня местных 
праздничных мероприятий, 
проводимых на территории 
муниципального округа Северное 
Бутово в рамках гражданско-
патриотического воспитания 
граждан муниципального округа 
Северное Бутово на 2018 год 
 
 

В соответствии с Законом города Москвы от 06.11.2002 № 56 (ред. от 
25.10.2017) «Об организации местного самоуправления в городе Москве», 
Постановлением Правительства РФ от 30.12.2015 N 1493 (ред. от 13.10.2017) «О 
государственной программе "Патриотическое воспитание граждан Российской 
Федерации на 2016 - 2020 годы», подпунктом 7 пункта 2 статьи 3 Устава 
муниципального округа Северное Бутово, решением муниципального Собрания 
внутригородского муниципального образования Северное Бутово в городе Москве 
от 10.10.2012 №10/4 «Об утверждении Порядка установления местных праздников и 
организации местных праздничных и иных зрелищных мероприятий во 
внутригородском муниципальном образовании Северное Бутово в городе Москве» 

    
Совет депутатов муниципального округа Северное Бутово решил: 

 
1. Утвердить перечень местных праздничных мероприятий, проводимых на 

территории муниципального округа Северное Бутово в рамках гражданско-
патриотического воспитания граждан муниципального округа Северное Бутово на 
2018 год (приложение). 

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 
муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального 
округа Северное Бутово в сети Интернет по адресу www.ms-butovo.ru. 

http://www.ms-butovo.ru./


3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 
муниципального округа  Северное Бутово Курбатова А.А. 
 
 
Глава муниципального 
округа Северное Бутово                                 А.А. Курбатов 



 
Приложение  
к решению Совета депутатов 
муниципального округа Северное 
Бутово от 07 декабря 2017 г. № 18/5  

 
 

Перечень местных праздничных мероприятий, проводимых на территории муниципального 
округа Северное Бутово  в рамках  гражданско-патриотического воспитания граждан 

муниципального округа Северное Бутово на 2018 год 
 

№ 
п/п 

Название мероприятия Примерные 
даты 

проведения 

Участники 
мероприятия 

Стоимость 
проведения 

мероприятия 
(средства местного 

бюджета, руб.) 
 

1. Организация и проведение спортивного 
мероприятия «Веселые старты» среди детей и 
подростков, посвященных Дню защитника 
Отечества в рамках гражданско-патриотического  
воспитания граждан муниципального округа 
Северное Бутово 
 

февраль аппарат Совета 
депутатов 
муниципального 
округа Северное 
Бутово; 
Совет ветеранов ВОВ 
и труда района 
Северное Бутово; 
образовательные 
учреждения района 
Северное Бутово 

80 000 

2. Организация и проведение Дня призывника апрель, 
октябрь 

аппарат Совета 
депутатов 
муниципального 
округа Северное 
Бутово; 
Военный комиссариат 
города Москвы по 
Бутовскому району 

80 000 

3. Организация и проведение мероприятий, 
посвященных Дню  Победы в ВОВ 1941-1945 г.г.:  
- спортивная программа «Дети мира – детям 
войны»  (легкоатлетическая эстафета, шахматно-
шашечный турнир (Преемственность поколений): 
- турнир для молодежных команд жителей МО по 
волейболу на кубок главы муниципального 
округа Северное Бутово;  
- военно-спортивная игра «Зарница-спорт». 

апрель-май аппарат Совета 
депутатов 
муниципального 
округа Северное 
Бутово; 
образовательные 
учреждения района 
Северное Бутово; 
общественные 
организации района 
Северное Бутово 

180 000 
 

4. Организация и проведение  выездных 
мероприятий с посещением историко-памятных 
мест, боевой славы, посвященных  Дню Победы и 
75-ой годовщине Сталинградской битвы 

апрель, 
ноябрь 

аппарат Совета 
депутатов 
муниципального 
округа Северное 
Бутово; 
общественные 
организации района 
Северное Бутово 

170 000 

5. Организация и проведение спортивного 
мероприятия «Они – наше будущее» на приз 
главы муниципального округа Северное Бутово в 

июнь аппарат Совета 
депутатов 
муниципального 

80 000 



рамках деятельности по участию органов 
местного самоуправления в профилактике 
терроризма и экстремизма 

округа Северное 
Бутово; 
образовательные 
учреждения района 
Северное Бутово 

6. Организация и проведение открытых спортивных 
турниров на приз главы муниципального округа 
Северное Бутово, посвященное Дню рождения 
Дмитрия Донского 

октябрь аппарат Совета 
депутатов 
муниципального 
округа Северное 
Бутово; 
образовательные 
учреждения района 
Северное Бутово 

80 000 

 Общая сумма финансирования  Сумма  670 000 

 
 


